
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О присвоении телекоммуникационному оборудованию, произведенному  

на территории Российской Федерации, статуса телекоммуникационного 

оборудования российского происхождения 

 

 

В соответствии с разделом III Правил формирования и ведения единого реестра 

российской радиоэлектронной продукции, утвержденных постановлением 

Правительства Российской Федерации от 10 июля 2019 г. № 878, и на основании 

протокола заседания от 24 января 2023 г. № 12/2023 Межведомственного экспертного 

совета, состав которого утвержден приказом Минпромторга России  

от 8 октября 2021 г. № 4043 «Об образовании Межведомственного экспертного совета 

по присвоению телекоммуникационному оборудованию, произведенному  

на территории Российской Федерации, статуса телекоммуникационного 

оборудования российского происхождения», п р и к а з ы в а ю: 

1. Присвоить статус телекоммуникационного оборудования российского 

происхождения телекоммуникационному оборудованию, произведенному  

на территории Российской Федерации, указанному в перечне, приведенном  

в приложении к настоящему приказу. 

2. Департаменту радиоэлектронной промышленности (Ю.В. Плясунов) 

направить организациям-заявителям, указанным в приложении к настоящему 



2 

приказу, уведомления о присвоении статуса телекоммуникационного оборудования 

российского происхождения. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

Министра промышленности и торговли Российской Федерации В.В. Шпака. 

 

 

Первый заместитель Министра В.С. Осьмаков 



Приложение  

к приказу Минпромторга России 

от __________________ № _____ 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

телекоммуникационного оборудования, произведенного на территории 

Российской Федерации, которому присвоен статус телекоммуникационного 

оборудования российского происхождения 

 

№ 

п/п 

Организация-заявитель Наименование телекоммуникационного 

оборудования 

1.  ООО «Предприятие «ЭЛТЕКС» 

(ИНН: 5410108110) г. Новосибирск 

Маршрутизатор ESR-30 РПЛТ.465600.104-16 

УЛ=74,92 

2.  ООО «Предприятие «ЭЛТЕКС» 

(ИНН: 5410108110) г. Новосибирск 

Абонентский терминал NTU-52W 

РПЛТ.465600.194 УЛ=74,43 

3.  ООО «АГАТ СОФТ» 

(ИНН: 7716586011) г. Москва 

Карта расширения персонального компьютера 

для построения автоматической системы 

записи телефонных разговоров и другой 

аудиоинформации на цифровые носители, 

последующей обработки, архивирования  

и долговременного хранения «Спрут-Ольха 9Р» 

ГСБА.465239.380 УЛ=106,8 

 


